Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 26 июля 2017 года № 346-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 24.09.2015 № 750-ПА

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь внесением изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 24.09.2015 № 750-па, следующие изменения:
1) в пункте 4:
а) подпункт 4 исключить;
б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) тип муниципального учреждения Шелеховского района (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;»;
в) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) наименование показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне), объем муниципальной услуги или муниципальной работы и единицы их измерения;»;
г) подпункт 11 дополнить словами «или указание на источник их официального опубликования»;
2) пункты 7 - 11 исключить;
3) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Ведомственные перечни муниципальных услуг и муниципальных работ размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2014 № 152н.»;
4) Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также главным распорядителям бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в срок до 1 января 2018 года утвержденные ведомственные перечни муниципальных услуг и муниципальных работ привести в соответствие с Порядком формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 24.09.2015 № 750-па, в редакции настоящего постановления.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                            М.Н. Модин

3

Приложение
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
[bookmark: _GoBack]От 26 июля 2017 года № 346-па

«Приложение
                                                                   к  Порядку формирования, ведения и утверждения
ведомственных перечней муниципальных услуг и
муниципальных работ, оказываемых и выполняемых
 муниципальными учреждениями Шелеховского района

Ведомственный перечень
муниципальных услуг и муниципальных работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Шелеховского района, подведомственными
____________________________________________________________
(наименование и код структурного подразделения Администрации
Шелеховского муниципального района)

	№
 п/п
	Содержание муниципальной услуги или муниципальной работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения муниципальной работы
	Тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности
	Категории потребителей муниципальной услуги или муниципальной работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги или муниципальной работы, и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или муниципальной работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или муниципальной работы в ведомственный перечень или внесение изменений в ведомственный перечень, а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальные услуги

	1.1
	Наименование муниципальной услуги (код по ОКВЭД)

	1.1.1.

	1.1.2.

	...

	2.
	Муниципальные работы

	2.1
	Наименование муниципальной работы (код по ОКВЭД)

	2.1.1.

	2.1.2.

	...

--------------------------------
[bookmark: P180]
Список сокращений, используемых в тексте приложения

ОКВЭД - Общероссийский классификатор видов экономической деятельности ».